
                                                                                                            Budziszewice, 30 września 2022r. 

RG.271.4.2022 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia pn. Przebudowa boiska z bieżnią wraz z budową 
oświetlenia. 

WYJAŚNIENIA/ZMIANA Nr 2                                                                                                                                      
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

I. 

Pytanie 1.     Prosimy o sprecyzowanie warstw podbudowy pod nawierzchnią bieżni, w opisie widnieje 
zapis o podbudowie betonowej natomiast na załączonym przekroju przez warstwy widnieją 
kruszywa. Prosimy o sprecyzowanie który wariant jest obowiązujący.  

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje nawierzchni betonowej. Podbudowa jak na 
przekroju z PFU. 

Pytanie 2.     Prosimy o informację z czego ma zostać wykonany sektor rzutu pchnięcia kulą, czy ma to być 
nawierzchnia trawiasta, czy nawierzchnia z mączki ceglastej – brak informacji w PFU.                                           

Odpowiedź:  Nawierzchnia trawiasta. 

Pytanie 3. Zamawiający wskazał:                                                                                                                                                         
e) Piłkochwyty                                                                                                                                                                        
Przewiduje się wymianę piłkochwytów. Siatki ochronne (piłkochwyty), wykonane z twardego polietylenu                        
z węzłami, grubość splotu od 3 do 5mm                                                                                                                                        
Prosimy o informację co należy wykonać w zakresie wymiany piłkochwytów:                                                     
a.     czy należy jedynie zdemontować i zamontować nową siatkę piłkochwytową zgodnie z opisem?                            
b.     Jeżeli tak jaki przyjąć wymiar oczka siatki PE?                                                                                                                      
c.     Jeżeli jednocześnie należy zamontować nowe słupy piłkochwytowe prosimy o informację o przekrojach 
minimalnych słupów, wysokości i długości piłkochwytu.                                                                                                        

Odpowiedź. Należy wykonać zgodnie z opisem- należy zdemontować i zamontować nową 
siatkę. Siatka PE o oczkach 10x10cm. fi 3 mm min. Nie należy montować nowych słupów. 



Pytanie 4. Przewiduje się wymianę trybun, prosimy o potwierdzenie, że wymianie ulegają jedynie miejsca 
siedzące w ilości 88 sztuk?                                                                                                                                                       

Odpowiedź:  Zgodnie z zapisami PFU, potwierdzamy wymianę miejsc siedzących w ilości 88 
sztuk. 

Pytanie 5. Zwracamy się z prośbą o przesłanie zdjęcia / ewentualnie wymiarów istniejącej trybuny na 88 miejsc 
siedzących. Pomoże to w wycenie wykonania zadaszenia trybuny.                                                                   

Odpowiedź: wymiary istniejącej trybuny ok. 44mx1,5 m.  

Pytanie 6. Prosimy o skonkretyzowanie jaka nawierzchnia w chwili obecnej znajduje się na boisku 
wielofunkcyjnym, czy jest to sztuczna trawa z zasypem, czy jest to nawierzchnia poliuretanowa w ilości ok. 
1332,50 m2.                                                                                                                                                                          

Odpowiedź: W chwili obecnej na boisku wielofunkcyjnym występuje nawierzchnia 
kauczukowo-poliuretanowa ok.1332,50m2. 

Pytanie 7. Zgodnie z PFU należy wykonać zadaszenie istniejących trybun konstrukcją samodzielną, zwracamy 
się z prośbą o podanie wymiarów dł. /wys./szer./ istniejących trybun – tak aby móc oszacować koszty 
wykonania zadaszenia istniejących trybun.                                                                                                                   

Odpowiedź:  Jak podano w odpowiedzi nr 5 wymiary istniejącej trybuny ok.44mx1,5m. 
Wymiary zadaszenia oraz jego szczegóły określi Projektant w fazie wykonywania projektu 

Pytanie 8. Prosimy o informację, czy na istniejącej bieżni jest wykonana instalacja odwodnienia, jeżeli jej nie ma 
czy należy przewidzieć ją w wycenie. Brak informacji w PFU.                                                                                          

Odpowiedź: Na istniejącej bieżni nie ma instalacji odwodnienia. Bieżnię należy odwodnić 
powierzchniowo. 

Pytanie nr 9. Prosimy o informację czy na projektowanym boisku piłkarskim ze sztucznej trawy należy 
przewidzieć wykonanie drenażu? Brak informacji w PFU.                                                                                             

Odpowiedź: Boisko bez instalacji drenażu. 

Pytanie nr 10. Proszę o podanie wymiarów boiska i żądanego natężenia oświetlenia.                     

Odpowiedź: Wymiary boiska zgodne z załącznikiem do PFU. Natężenie oświetlenia min. 75lx. 

Pytanie 11. Ze względu na oczywiste przewymiarowanie kabla YKY 5x50 mm2 proszę inwestora o zgodę na 
zastosowanie kabla aluminiowego i przekroju dobranym do obciążenia. Da to oszczędności rzędu 30000 zł.                                                                                                                                                       

Odpowiedź: Rodzaj oraz typ przewodów określi Projektant w fazie wykonywania projektu  
po przeprowadzeniu stosownych obliczeń. 

Pytanie 12. Ile kamer należy zainstalować?                                                                                                       

Odpowiedź: Do wyceny należy przyjąć 8 kamer. 

Pytanie 13. Czy instalacja monitoringu będzie budowana od „0” czy może kamery maja być podłączone do 
istniejącego rejestratora?                                                                                                                                                      

Odpowiedź: Instalacja monitoringu będzie budowana od zera. 

Pytanie 14. Zamawiający wskazał w PFU szereg dokumentów, które ma posiadać zaoferowana 
nawierzchnia poliuretanowa typu Sandwich. Z drugiej strony brak wskazania dokumentów, które miałyby 
potwierdzać spełnienie wymagań przez oferowaną trawę syntetyczną może spowodować problem z 
rzetelną realizacją zamówienia. Czy Zamawiający dla trawy syntetycznej będzie wymagał jakichkolwiek 
dokumentów potwierdzających wymagane parametry wskazane w PFU? Jeśli tak to jakich?                    

Odpowiedź:  Wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia,  w tym w zakresie trawy syntetycznej  opisane 

są w PFU i wykonawca ma obowiązek je spełnić. Natomiast wszelkie dokumenty                                      
wymagane przepisami prawa potwierdzające (np. certyfikaty, atesty), zastosowanie wymaganej                           



w PFU trawy syntetycznej wykonawca będzie zobowiązany przedłożyć do wglądu w trakcie realizacji zadania na 
każde żądanie Zamawiającego. Obowiązany będzie  również przekazać je przed odbiorem w komplecie 
dokumentów (patrz: postanowienia projektu umowy stanowiącego integralną część SWZ). Dotyczy                                
to dokumentów odnośnie do wszystkich materiałów, wyrobów, urządzeń,  w tym  m.in. wskazanych w PFU                           
z nazwy dokumentów jak i nie wskazanych  z nazwy,  a dotyczących trawy. Zamawiający nie widzi w związku                    
z tym  potrzeby zmiany  PFU w tym zakresie  i wskazania z nazwy dokumentów, które będzie wymagał.  
Niewskazanie w PFU dokumentów z nazwy nie zwalnia wykonawcy ze złożenia rzetelnej oferty i następnie                      
z rzetelnej realizacji umowy (na etapie projektowania jak i wykonywania robót budowlanych). Nadto, już na 
etapie składania oferty, wykonawca w formularzu ofertowym oświadcza, że oferuje wykonanie przedmiotu 
zamówienia opisanego w swz,  w tym w jej integralnych częściach: pfu, wzorze umowy, zgodnie  z nimi oraz 
obowiązującymi przepisami prawa , wykonawca  przedkłada ofertę kompletną-zawartość oferty określono                       
w pkt.11.2 swz.  

II. Zamawiający jednocześnie przedłuża termin składania ofert, tym samym ulegają zmianie zapisy 
dotyczące terminów, określone w punkcie 12 i w punkcie 15 SWZ, mianowicie:  

 w punkcie 12 ppkt 12.2. SWZ przed zmianą jest: 
Termin składania ofert upływa w dniu 05 października 2022r. o godz.10:00. Decyduje data oraz 
dokładny czas (hh:mm:ss) generowany według czasu lokalnego. 

 w punkcie 12 ppkt 12.2. SWZ po  zmianie  jest: 
Termin składania ofert upływa w dniu 07 października 2022r. o godz.10:00. Decyduje data oraz 

dokładny czas (hh:mm:ss) generowany według czasu lokalnego. 
 

 w punkcie 12 ppkt 12.5. SWZ przed zmianą jest: 
Otwarcie ofert nastąpi  w dniu 05 października 2022r. o godz.12:00.  

 w punkcie 12 ppkt 12.5. SWZ po zmianie jest: 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 07 października 2022r. o godz.12:00.  
 

 w punkcie 15 SWZ przed zmianą jest: 
Wykonawca składający ofertę jest nią związany do dnia 03.11.2022r. przy czym pierwszym dniem 
terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. 

 w punkcie 15 SWZ po  zmianie jest: 
Wykonawca składający ofertę jest nią związany do dnia 05.11.2022r. przy czym pierwszym dniem 

terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. 

III. Zamawiający informuje o zmianie treści ogłoszenia o zamówieniu . Ogłoszenie o zmianie 
ogłoszenia o zamówieniu zostało opublikowane w dniu 30.09.2022r.  

                                                                                                                   Wójt Gminy 

                                                                                                                (-)Marian Holak 

 

Załącznik: Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 


